[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Александровского сельского поселения

          Усть-Лабинского района

           четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 22.11.2022 г.                                                                         № 2

х. Александровский                                                                  Протокол № 54

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения  Усть-Лабинского района от 31 мая 2021 года №2 протокол №29 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Усть-Лабинского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 54-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» и о приостановлении действия пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Совет Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:
1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 31 мая 2021 года №2 протокол №29 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 14 Положения о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Усть-Лабинского района дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 года № 54-ФЗ действие п. 3 ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части требования к размеру резервных фондов высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ (местных администраций) приостановлено до 01.01.2023 года».
3. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Локтионова Я.И.) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района www.aleksandrovskoecp.ru.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Харько Н.Н.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                   Н.Н. Харько